79

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  №5

им. А.С. Макаренко»

городского округа «город Кизляр»

   Республика Дагестан      телефон (87239) 2-36-71

   г. Кизляр ул. Герцена 57     e-mail: mkou_kizlyar_5@e-dag.ru

ПРИКАЗ

от 02.09.2024 г.         №79-ОД

Кизляр

О создании группы родительского (общественного) контроля

В целях усиления контроля за качеством питания обучающихся 1-4

классов, технологией приготовления блюд, санитарным состоянием

пищеблока, соблюдением норм санитарной безопасности, культурой

обслуживания в школьной столовой

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать комиссию для осуществления действительного контроля по

организации питания детей, с правом прохода членов комиссии на

пищеблок (при обязательном условии соблюдения ими требований

санитарного законодательства) в следующем составе:

- Калюжная Н.Г., учитель истории, ответственная за организацию питания.

Члены комиссии:
- Гайворонский Юрий Алексеевич, представитель родительской
общественности;
- Бабаева Оксана Курбановна, представитель родительской общественности;
- Абдурашидова Эльмира Магомедовна, представитель родительской
общественности;
- Амиралиева Разият Рамазановна, представитель родительской
общественности;
- Сидунков Андрей Викторович, представитель родительской

общественности.
2. Утвердить график контроля столовой школы родительской
общественностью на 2024-2025  учебный год.
3. Общественной комиссии осуществлять:
-контроль над выполнением санитарно-эпидемиологических требований к
организации питания обучающихся;

mailto:mkou_kizlyar_5@e-dag.ru

79

-мониторинг качества продукции и соответствие количества продуктов
питания поданной заявке;
-контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за
целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема
пищи обучающимися;
-контроль над обеспечением необходимых условий для соблюдения

обучающимися правил личной гигиены и санитарного состояния
пищеблоков;
-соблюдение графика работы столовой.

4.Результаты контроля обсуждать на заседаниях комиссии, делать
сообщения на общешкольных и классных родительских собрания

5.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.